
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 48 (635) 

15 ДЕКАБРЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от     30.11.2023   г.   №   553 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
от 30.03.2023 г. № 145 «Об утверждении перечня  
муниципального имущества, которое может быть  
использовано только в целях предоставления  
его во владение и (или) в пользование на  
долгосрочной основе социально ориентированным  
некоммерческим организациям»  
 
          В соответствии с пунктом 8 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», на основании решения Собрание представителей 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28.04.2022 № 104 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально 
ориентированным некоммерческим организациям»,  администрация муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 

30.03.2023 г. № 553 «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое может 
быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям» изло-
жив приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района: 
челно-вершины.рф и опубликовать в газете «Официальный вестник». 

 
  
Глава муниципального района                                                             В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 30.11.2023 г.  № 553/1 
 
О создании рабочей группы по повышению  
собираемости и взысканию  задолженности 
по имущественным  налогам  с физических 
лиц на территории муниципального района  
Челно- Вершинский  Самарской  области 
 
В соответствии с пунктом 1 Плана совместных мероприятий по повышению собираемо-

сти и взысканию задолженности по имущественным налогам с физических лиц 
(транспортному налогу, земельному налогу и налогу на имущество физических лиц) на 
территории Самарской области на 2024-2026 годы, администрация муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать рабочую группу по повышению собираемости и взысканию задолженности по 

имущественным налогам с физических лиц на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области (далее-рабочая группа), в составе, согласно приложению 
№1 к настоящему Постановлению.  

2. Закрепить ответственных лиц, из числа членов рабочей группы, за исполнение Плана 
совместных мероприятий по повышению собираемости и взысканию задолженности по 
имущественным налогам с физических лиц (транспортному налогу, земельному налогу и 
налогу на имущество физических лиц) на территории Самарской области на 2024-2026 
годы (Приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы 

района- руководителя управления финансами администрации муниципального района 
Челно-Вершинский  Трофимова Д.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2023 года. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области                                    В.А.Князькин  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от « 11  »   12   2023 г.  № 576 
 
О дополнительных требованиях пожарной  
безопасности на период новогодних и рождественских 
праздников на территории муниципального района  
Челно-Вершинский 
 
В целях обеспечения пожарной безопасности на период новогодних и рождественских 

праздников 2023-2024 года на территории муниципального района Челно-Вершинский, 
администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасно-

сти на период новогодних и рождественских праздников на территории муниципального 
района Челно-Вершинский (Приложение 1). 

2. На период проведения праздничных мероприятий: 
- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях 

(сооружениях); 
- разрешать проведение фейерверков в местах массового пребывания людей только на 

площадках, имеющих технические решения (условия), обеспечивающие безопасное ис-
пользование пиротехнических изделий. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений, и руководителям предприятий и организа-
ций независимо от организационно – правовых форм собственности находящихся на 
территории муниципального образования; 

- назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность в период проведения 
новогодних и рождественских праздников; 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные 
практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и 
эвакуации людей из зданий (сооружений); 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и 
первичные средства пожаротушения. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы района Широкова А.С. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».           
 
 
Глава                                                                
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.12.2023 № 577 
 
О создании постоянно действующей комиссии в части сопровождения заявок и догово-

ров на догазификацию населения в границах сельских поселений муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать, в рамках территориального штаба по газификации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области, постоянно действующую комиссию в части сопро-
вождения заявок и договоров на догазификацию населения в границах сельских поселений 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – постоянно дей-
ствующая комиссия). 

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии согласно Приложению №1 к 
настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии согласно Приложению №2 
к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района Челно-
Вершинский в сети Интернет. 

 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                  В.А. Князькин 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 48 (635) 15 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Администрация 
сельского поселения 
Новое Аделяково  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.12.2023 г.  №53 
 
О проведении схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения 

граждан на территории села Новое Аделяково сельского поселения Новое Аделяково муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

      
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения 
Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
06.02.2020 № 144 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода 
граждан в населенных пунктах, входящих в состав поселения Новое Аделяково муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить часть территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в пределах которой провести сход граждан: 
село Новое Аделяково. 

2. Провести 26 декабря 2023 г. в 15 часов 00 минут  в селе Новое Аделяково сельского 
поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
(ул. Озерная, 16, СДК) сход граждан по вопросу введения и  использования средств самообло-
жения граждан на территории села Новое Аделяково сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – сход граждан). 

3.  Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 1000 рублей с граждан в возрасте от 

18 лет, зарегистрированных на территории села  Новое Аделяково  сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях финанси-
рования мероприятия «Родник родного села - обустройство родника  по ул. Русской возле д.12 
в селе Новое Аделяково? 

ДА                                                     НЕТ» 
 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                     Войнов А.В. 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           
      КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ                                                       
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 12 декабря 2023 года № 109 
 
      Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории 

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области на 2024 - 2026 годы». 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным постановлением администрации 
сельского поселения Красный Строитель от 24.08.2022 г. № 39, администрация сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы 

«Пожарная безопасность на территории сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 - 2026 годы». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28 декабря 2022 
года № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на террито-
рии сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель в сети 
«Интернет».  

 
 
Глава  сельского поселения Красный Строитель                                     
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                   В.Д.Лукьянов 

АДМИНИСТРАЦИЯ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     
         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12 декабря 2023 года № 110 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 19 октября  
2021 года № 56 «Об утверждении Программы комплексного развития                                                        
систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения                                                  
Красный Строитель  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2021-2033 годы» 

   
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельского поселе-
ния Красный Строитель  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский  Самарской от 19 октября  
2021 года  № 56 «Об утверждении Программы комплексного развития  систем коммуналь-
ной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области  на 2021-2033» 

1.1. Приложение к постановлению «Муниципальная программа  «Комплексное развитие   
систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель  муници-
пального района Челно-Вершинский  Самарской области  на 2021-2033 годы», приложение 
к постановлению № 2 «Перечень программных мероприятий по развитию коммунальной 
инфраструктуры»  изложить в новой редакции (приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения  Красный Строитель  в  
сети «Интернет».    

     
 
Глава сельского поселения                                                            В. Д. Лукьянов 
Красный Строитель 
 
 
 
 
 
       
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
     КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ                                                       
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     от 12.12.2023 года № 111 
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 19 октября 
2021 года № 54 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфра-
структуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2021-2033 годы» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным постановлением 
администрации сельского поселения Красный Строитель от 24.08.2022 г. № 39 админи-
страция сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский  Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в  постановление  администрации сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области от  19 
октября  2021  года  № 54  «Об утверждении Программы комплексного развития социаль-
ной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области  на 2021-2033 годы» 

1.1. Приложение к постановлению «Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2021-2033 годы» изложить в новой редакции 
(приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения  Красный Строитель  в  
сети «Интернет».   

 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель                                     
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                            В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 48 (635) 15 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 13 декабря 2023 года  № 80 
 
О внесении изменений в утвержденный проект планировки территории - проект планировки 

территории с проектом межевания территории в его составе для  строительства объекта ООО 
«РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 101 Красновского месторождения. Обустрой-
ство скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 Красновского месторождения» в границах 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии со статьями 41-43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года 

№ 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, порядка 
внесения изменений в текущую документацию, порядка отмены такой документации или ее 
отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащим 
применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также, 
принимая во внимание, что объем вносимых изменений по площади зоны планируемого 
размещения линейного объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего 
в состав линейного объекта, не превышает 10% от общего объема и внесение изменений не 
повлияет на предусмотренные проектом планировки территории планировочные решения, 
утвержденные постановлением администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области № 64 от 25.10.2023 г. «Об утверждении проекта 
планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в 
его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 
101 Красновского месторождения. Обустройство скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 
Красновского месторождения» в границах сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» администрация сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить изменения в  проект планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его составе для проектирования и строительства объекта  
ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 101 Красновского месторождения. 
Обустройство скважин малого диаметра №№ 20Д, 102 Красновского месторождения» в грани-
цах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, включающий: положения о размещении объектов, чертеж планировки территории, 
чертеж межевания территории, пояснительные записки, материалы публичных слушаний. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                               Л.М. Панина 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 13 декабря 2023 года  № 81 
 
О внесении изменений в утвержденный проект планировки территории - проект планировки 

территории с проектом межевания территории в его составе для строительства объекта ООО 
«РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. Обу-
стройство скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения»» в грани-
цах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

 
В соответствии со статьями 41-43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года 

№ 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, порядка 
внесения изменений в текущую документацию, порядка отмены такой документации или ее 
отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащим 
применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также, 
принимая во внимание, что объем вносимых изменений по площади зоны планируемого 
размещения линейного объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего 
в состав линейного объекта, не превышает 10% от общего объема и внесение изменений не 
повлияет на предусмотренные проектом планировки территории планировочные решения, 
утвержденные постановлением администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области № 51 от 18.09.2023 г. «Об утверждении проекта 
планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания территории в 
его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 
234 Воздвиженского месторождения. Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  
Воздвиженского месторождения»» в границах сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» администрация сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1 Утвердить изменения в  проект планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его  составе для проектирования и строительства объекта  
ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 234 Воздвиженского месторождения. 
Обустройство  скважин малого диаметра №№ 237, 239  Воздвиженского месторождения»,  в 
границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, включающий: положения о размещении объектов, чертеж планировки территории, 
чертеж межевания территории, пояснительные записки, материалы публичных слушаний. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                            Л.М. Панина 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 13 декабря 2023 года  № 82 
 
О внесении изменений в утвержденный проект планировки территории - проект плани-

ровки территории с проектом межевания территории в его составе для  строительства 
объекта ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин № 507 Воздвиженского месторож-
дения» в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
В соответствии со статьями 41-43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 

года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, порядка внесения изменений в текущую документацию, порядка отмены такой 
документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой доку-
ментации не подлежащим применению в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, а также, принимая во внимание, что объем вносимых изменений 
по площади зоны планируемого размещения линейного объекта и (или) иного объекта 
капитального строительства, входящего в состав линейного объекта, не превышает 10% от 
общего объема и внесение изменений не повлияет на предусмотренные проектом плани-
ровки территории планировочные решения, утвержденные постановлением администрации 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 66 от 25.10.2023 г. «Об утверждении проекта планировки территории - проект 
планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  строительства 
объекта ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин № 507 Воздвиженского месторож-
дения» в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» администрация сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить изменения в проект планировки территории - проект планировки террито-

рии с проектом межевания территории в его составе для проектирования и строительства 
объекта ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин  № 507 Воздвиженского месторож-
дения» (лицензия СМР 02275 НР, код участка недр 92275) в границах сельского поселения   
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, включающий: 
положения о размещении объектов, чертеж планировки территории, чертеж межевания 
территории, пояснительные записки, материалы публичных слушаний. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                Л.М. Панина 
 
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 14  декабря 2023 г.  № 581  
 
О создании аварийно-спасательных 
служб на территории муниципального 
района Челно-Вершинский 
Самарской области  
 
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федераль-
ным законом от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным Законом от 
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муници-
пального района Челно-Вершинский, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Положение «Об аварийно-спасательной службе (формирований) муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области» (Приложение №1). 
2. Утвердить перечень нештатных аварийно-спасательных служб (формирований), для 

обеспечения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций на территории муниципального района Челно-Вершинский (Приложение № 
2). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать  данное постановление в газете «Официальный вестник».   
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                               В.А. Князькин 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 48 (635) 15 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  14.12.2023  №   582 
 
Об утверждении формы акта осмотра  
(на ввод объекта в эксплуатацию)  
объекта капитального капитального строительства, 
индивидуального жилищного строительства 
на территории муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 
 
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, в соответствии с требованиями части 5 

статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить форму акта осмотра (на ввод объекта в эксплуатацию) капитального строитель-

ства, индивидуального жилищного строительства на территории муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области.  (приложение) 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
     
 
Глава муниципального района                                           В. А. Князькин  

 


